---

<sup>a</sup> torpísimos *del.*

<sup>b</sup> i que hazen traicion *del.*

<sup>c</sup> *mg.*

<sup>d</sup> CAPITULO XXX. / Instrucción, i Enseñanza de la Familia. / 1. Las Casas ... *ed.pr.*

*dist.*

<sup>e</sup> agradan a Dios *del.*

<sup>f</sup> i assi sobre estos mismos cimientos a de fundarse estriba tambien la criança de los hijos. i assi mesmo todo el govie<rno> tambien el gobierno i dotrina de la familia ordenándose que se edifica i travaja *del.*

<sup>g</sup> -ca *correxí*

<sup>h</sup> fabricada de se edifica *del.*

<sup>i</sup> exem<plos> *del.*

<sup>j</sup> -ca *correxí*

<sup>k</sup> procede por este camino tiene tales fundamentos i se *del.*

<sup>l</sup> señores *del.*

<sup>m</sup> se les tenga miedo i respeto por que lo son *del.*

<sup>n</sup> esto es los padres i los hijos de familias *del.*

<sup>o</sup> le deve i *del.*

<sup>p</sup> todos *del.*

<sup>q</sup> ad Ephes.6,1 *mg.*

*bus vestris in Domino; hoc enim iustum est. Honora patrem tuum et matrem tuam, quod est mandatum primum in promissione, vt bene sit tibi et sis longaeuus super terram. Et vos, patres, nolite ad iracundiam prouocare filios vestros, sed educate illos in disciplina et correptione Domini. Serui, obedite dominis carnalibus cu(m) timore et tremore in simplicitate cordis vestri sicut Christo, no(n) ad oculum seruientes, quasi hominibus placentes, sed, vt serui Christi, facientes voluntatem Dei ex animo cum bona voluntate seruientes, sicut Domino et non hominibus, scie(n)tes quoniam vnus/quisque, [275] quodcunque fecerit bonum, hoc recipiet a Domino, siue seruus, siue liber. Et vos, domini, eadem facite illis, remitte(n)tes minas, scie(n)tes quia et illorum et vester Dominus est in caelis, et personarum acceptio non est apud eum<sup>303</sup>.*

**120.** Neque vero christianae disciplinae et veritatis est, vt filii, quos diuino timore imbutos pietatis cognitione et exercitatione institui nutritique a parentibus oportet, peruersae atque corruptae doctrinae elementis instituantur atque lata via ad perditionem tendente ducantur, nutriti ab infantia in pompa, fastu, luxu mundanisque delitiis, impudicis voluptatibus dediti, lusus cantusque et sonos edocti turpissimos, factionum, inimicitiarum et dissensionum pa/ternarum [276] studia iam inde a primis annis cognoscentes et promouentes; ex quibus rebus euenit, vt christianorum liberi, qui religionis, honestatis, reuerentiae atque pietatis in Deum et parentes sanctissima et omni orbi expositissima exempla esse deberent, ipsa inhonestas, impudicitia, irreuerentia atque aduersus Deum et proprios parentes ipsa impietas esseprehendantur, serui etiam et familiares, propter frequentissima publicae ac